4

АДМИНИСТРАЦИЯ  г.БАРНАУЛА

ВЫПИСКА ПРОТОКОЛА
13.06.2013

№21
заседания комиссии по

приватизации муниципального

имущества города Барнаула

	Заместитель председателя комиссии
	Фоминых С.Н.

	Секретарь комиссии
	Свидерская И.А.

	Члены комиссии:
	Бессарабова С.С.

Ноздрина Л.В.

Петрова И.П.

Ряполов Ю.С.

Струченко С.В.

Цветков М.Е.

Чаплыгина С.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
Об итогах аукциона по продаже здания рынка литер А общей площадью 5506 кв.м, расположенное по ул.Пионеров, 13 на земельном участке площадью 10525 кв.м, выставляемом одновременно со зданием на продажу, и установленное в здании оборудование рынка.

2.
Об итогах аукциона по продаже лома черного металла весом брутто 65,0 тонн, нетто 60,979 тонны.

3.
О признании претендентов участниками аукциона 27.06.2013 по продаже нежилого помещения Н5 общей площадью 256,3 кв.м по ул. Германа Титова, 17/ул.Тимуровской, 27.
4.
О признании претендентов участниками аукциона 27.06.2013 по продаже объектов электроснабжения в п.Лесном по ул.Санаторной, 9.
5.
О признании аукциона 27.06.2013 несостоявшимся в отношении остальных объектов, выставленных на данный аукцион.
1.
Об итогах аукциона по продаже здания рынка литер А общей площадью 5506 кв.м, расположенного по ул.Пионеров, 13 на земельном участке площадью 10525 кв.м, выставляемом одновременно со зданием на продажу, и установленного в здании оборудования рынка.

СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н.: Объект продажи - здание рынка литер А общей площадью 5506 кв.м, расположенное по ул.Пионеров, 13 на земельном участке площадью 10525 кв.м, выставляемом одновременно со зданием на продажу, и установленное в здании оборудование рынка:

	№ п/п
	Наименование оборудования
	Количество, шт.
	Рыночная стоимость с учетом количества, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	АТС «Панасоник»
	1
	4 820

	2.
	Буквы рекламные (купол)
	15
	85 050

	3.
	Вешалка (в бане)
	1
	680

	4.
	Вешалка (в бане)
	1
	680

	5.
	Вешалка (каб.юриста)
	1
	820

	6.
	Жалюзи
	1
	3 020

	7.
	Зеркало
	1
	960

	8.
	Зеркало бух.
	1
	2 280

	9.
	Зеркало (бухг).
	1
	360

	10.
	Ионометрический измеритель кислотности
	1
	990

	11.
	Кресло (вет)
	1
	3 050

	12.
	Мясные вешала
	7
	23 800

	13.
	Письменный набор
	1
	80

	14.
	Пожарная лестница
	1
	1 620

	15.
	Проекционный Трихенеллоскоп «Стейк»
	1
	19 150

	16.
	Противопожарная сигнализация
	1
	490

	17.
	Рекламные стойки
	1
	2 840

	18.
	Рекламные стойки
	8
	22 720

	19.
	Рефрактомер «ИРФ-454 БМ»
	1
	21 740

	20.
	Сейф
	1
	6 490

	21.
	Стол 1-тумбовый
	3
	5 970

	22.
	Стол 2-х створчатый со сборкой
	1
	1 460

	23.
	Стол 2-х тумбовый
	1
	1 670

	24.
	Стол журнальный
	1
	1 510

	25.
	Стол нержавейка
	165
	240 900

	26.
	Стол разделочный
	20
	36 800

	27.
	Стол рыбный (торцевой)
	18
	42 300

	28.
	Стол (черн/бел)(ст.констр.)
	1
	1 990

	29.
	Столы рыбные (торцевые)
	4
	9 400

	30.
	Столы торговые (окорочка)
	1
	1 670

	31.
	Столешница
	2
	1 640

	32.
	Тележка  грузовая
	1
	2 910

	33.
	Телефон (бухг.)
	1
	110

	34.
	Телефон (директора)
	1
	240

	35.
	Телефон (Ханина) модель         №2-9233А
	1
	280

	36.
	Телефонный аппарат
	3
	740

	37.
	Телефонный аппарат «LG»
	1
	380

	38.
	Телефонный аппарат Panasonic
	1
	560

	39.
	Тепловая завеса
	1
	8 960

	40.
	Тумбочка
	5
	5 950

	41.
	Узел коммерческого учета тепла
	1
	3 240

	42.
	Фильтр глубокой очистки ДУ-32
	1
	1 690

	43.
	Холодильник Бирюса
	1
	420

	44.
	Шкаф навесной (быт)
	1
	2 070

	45.
	Шкаф-тумба (быт)
	1
	4 580

	46.
	Шкаф 2-х створчатый
	1
	4 660

	47.
	Электрод для измерения рН-мяса
	1
	940

	48.
	Эл.плита
	1
	730

	Итого:
	287
	585 410

Начальная цена объекта составляет 152 669 637 (сто пятьдесят два миллиона шестьсот шестьдесят девять тысяч шестьсот тридцать семь) рублей.

Способ приватизации - аукцион с открытой формой подачи предложений о цене с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 2 000 000 (два миллиона) рублей.

Срок оплаты - в течение 10 дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Обременения продаваемого объекта - заключен договор аренды от 14.03.2013 №702/к с ООО «Магнат» с 14.03.2013 по 12.04.2013.

Размер задатка 15 266 963 (пятнадцать миллионов двести шестьдесят шесть тысяч девятьсот шестьдесят три) рубля 70 копеек.
Участникам аукциона выданы пронумерованные карточки:

	№ п/п
	Имя (наименование) участника
	№ карточки

	1.
	ООО «Бия-Хим»
	1

	2.
	Яшков Евгений Валерьевич
	2

РЕШИЛИ: Признать победителем аукциона 13.06.2013 по продаже здания рынка литер А общей площадью 5506 кв.м, расположенного по ул.Пионеров, 13 на земельном участке площадью 10525 кв.м, выставляемом одновременно со зданием на продажу, и установленного в здании оборудования рынка             ООО «Бия-Хим», предложившего максимальную цену за объект 156 669 637 (сто пятьдесят шесть миллионов шестьсот шестьдесят девять тысяч шестьсот тридцать семь) рублей.

2.
Об итогах аукциона по продаже лома черного металла весом брутто 65,0 тонн, нетто 60,979 тонны.

СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н.: На аукцион 13.06.2013 выставлен лом черного металла весом брутто 65,0 тонн, нетто 60,979 тонны, в том числе:

лом черного металла 5А весом брутто 60,7 тонны, нетто 56,937 тонны,

лом черного металла 12А весом брутто 4,3 тонны, нетто 4,042 тонны.

Начальная цена объекта составляет 284 580 (двести восемьдесят четыре тысячи пятьсот восемьдесят) рублей.

Способ приватизации - аукцион с открытой формой подачи предложений о цене с величиной повышения начальной цены (шаг аукциона) 10 000 (десять тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение 10 дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка: 28 458 (двадцать восемь тысяч четыреста пятьдесят восемь) рублей.

Участникам аукциона выданы пронумерованные карточки:

	№ п/п
	Имя (наименование) участника
	№ карточки

	1.
	ООО «Адамант»
	1

	2.
	ООО «Сибмет»
	2

РЕШИЛИ: Признать победителем аукциона 13.06.2013 по продаже лома черного металла весом брутто 65,0 тонн, нетто 60,979 тонны ООО «Адамант»,  предложившее максимальную цену за объект 284 580 (двести восемьдесят четыре тысячи пятьсот восемьдесят) рублей.
Секретарь комиссии

       И.А.Свидерская